
INSTITUT ZAHRANIČNÍCH STUDIÍ (IZS)  převážně připravuje, koordinuje a organizačně zabezpeču-
je činnost zahraničních detašovaných pracovišť Ostravské univerzity v Ostravě (OU), podílejících se na 
výuce akreditovaných studijních programů (SP) OU v cizích jazycích pro zahraniční studenty. V sou-
časné době se IZS ve spolupráci s Lékařskou fakultou OU zaměřuje především na činnost detašované-
ho pracoviště ve Švýcarsku, kantonu Ticino - při Univerzitě L. U. de. S. Lugano-Pazzallo. Od akade-
mického roku 2011/2012 tu byla zahájena výuka Bc. SP Specializace ve zdravotnictví/Fyzioterapie 
v italštině. „Zájem o výuku je značný, máme 54 nových studentů. Jsou studenty Ostravské univerzity, 
přesněji Lékařské fakulty s tím, že studují na detašovaném pracovišti naší univerzity ve Švýcarsku,“ 

sdělila proděkanka pro studium 
a celoživotní vzdělávání Lékařské 
fakulty OU Ivona Závacká. Podle Aktu-
alizace Dlouhodobého záměru vzdě-
lávací, vývojové a vědecké, výzkum-
né, vývojové a inovační, umělecké 
a další tvůrčí činnosti OU na rok 2012 
rektora prof. Jiřího Močkoře patří 
k prioritám iniverzity i ustanovení di-
vize v Římě.  http://izs.osu.cz/  -news-
 

FAKULTA ROKU 2012? OU 3 KRÁT PRVNÍ!  Studenti vysokých škol, kteří mají účet na Facebooku, 
se mohli zapojit do unikátního hlasování o fakultu roku. Projekt Fakulta roku má dát anonymní 
a férovou zpětnou vazbu od studentů své škole/fakultě. Ještě před hlasováním byli studenti požádáni, 
aby jejich hlasování bylo poctivé. V případě 
pokusů o podvod (např. kdyby byl počet hlasů 
u jedné fakulty vyšší, než počet studentů na dané 
škole), mohla být tato fakulta vyřazena z hlaso-
vání. Je jistě potěšující, že na prvním místě se 
umístily, a titul fakulta roku získaly, následující 
fakulty Ostravské univerzity v Ostravě (OU): Fa-
kulta umění, Pedagogická fakulta a Přírodo-
vědecká fakulta. Lékařská fakulta OU se přes 
krátkost své existence umístila na velmi slušném 
4. místě a Fakulta filozofická OU obsadila v silné 
konkurenci místo páté. Více na: 
http://fakultaroku.cz/zebricky/       Hana Jenčová 
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Fyzioterapii v italštině studují zahraniční stu-
denti Lékařské fakulty OU od akademického 
roku 2011/2012 ve švýcarském Luganu.
Foto: http://www.slantour.cz/foto/full/3023-
lago-lugano.jpg

Foto: -osua-
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MEZINÁRODNÍ INTERPRETAČNÍ KURZY    Fakulta umění Ostravské 
univerzity v Ostravě pořádá ve dnech 28. srpna až 2. září 2012 druhý 
ročník mezinárodních interpretačních kurzů v rámci projektu „Inovace 
studijních programů Hudební a Výtvarné umění”, reg. č. 
CZ.1.07/2.00/28.0246. Kurz je velkou příležitostí pro klavíristy, kteří by 
svou hru rádi zdokonalili pod vedením pedagogické i umělecké osob-
nosti. Každý z účastníků kurzů má možnost během individuálních 
lekcí seznámit se nejen s novými skladbami, ale také poradit se o růz-
ných technických a uměleckých aspektech hry. Kromě individuálních 
hodin jsou naplánovány odborné přednášky a semináře. V případě 
potřeby bude zajištěno ubytování nedaleko budovy fakulty v centru 
Ostravy. Uzávěrka přihlášek je již 25. června 2012. Těšíme se na vaši 
účast! Eugen Indjic, Xenie Hranická, a Ivo Kahánek. Podrobnosti naj-
dete na: http://fu.osu.cz/index.php?kategorie=34694&id=9639    -new-

ZVLÁŠTNÍ CENA FAMELAB STUDENTCE ŠTEFELOVÉ Do finále popularizační soutěže FameLab 
(Bavme se vědou), které se uskutečnilo na prknech Dejvického divadla 6. května 2012, postoupily dvě 
studentky katedry chemie Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity v Ostravě Jana Štefelová 
a Petra Veselá. V tříminutovém vystoupení zábavným způsobem představily obor, který studují. Jana 
Štefelová obdržela zvláštní cenu poroty za své veršované vystoupení. Studentkám v divadle fandilo 
i s transparenty dvacet příznivců, kteří cestovali spolu s nimi autobusem z Ostravy do Prahy. Jejich

„manažer senior“ doc. Václav Slovák zase polohlasem s děvčaty přeříkával text při jejich vystoupe-
ních. Naopak „manažer junior“ Tomáš Zelenka si jejich vystoupení užíval, protože tentokrát nesou-
těžil, ale staral se o pohodlí kolegyň, pomáhal jim zmírnit stres a nervozitu. Výkony soutěžících byly 
neuvěřitelně vyrovnané. Všichni dostali spoustu dárků a na podzim se uskuteční společná večeře fina-
listů soutěže FameLab. Tak zase za rok?    http://prf.osu.cz/                                                -skla, jen-

Světový francouzsko-americký pianista ruského původu Eugen Indjic s výjimečným hudebním i uměleckým nadáním je
jedním ze tří lektorů těchto kurzů.                           Foto: http://www.last.fm/music/Eugen+Indjic/+images/5976978

Jana Šefelová a Petra Veselá, studentky katedry chemie Přírodovědecké fakulty OU, postoupily až do finále soutěže 
FameLab. Štefelová navíc získala i zvláštní cenu poroty.                                                      Foto: -bes-
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FAKULTA UMĚNÍ NA MUZEJNÍ NOCI  měla letos (21. května 2012) aktivní podíl. V netradičním pro-
storu kompresorovny Hornického muzea Landek inscenovalo Operní studio Fakulty umění (FU) 
Ostravské univerzity v Ostravě (OU) Veselohru na mostě. Nádherná akustika, spojení hudby a hornic-
kého odkazu vytvořilo neopakovatelnou atmosféru představení. Asi nejvíce návštěvníků prošlo 
Planetáriem Johanna Palisy. V hlavním sále účinkovali studenti katedry strunných nástrojů FU OU. 
Svým krátkým vystoupením naladili návštěvníky na „galaktickou procházku“. Na Prokešově náměstí 
před Novou radnicí v Ostravě vystoupili studenti katedry 
dechových nástrojů a studentky katedry sólového zpěvu FU 
OU za klavírního doprovodu Lukáše Poledny. Ačkoli byla 
organizace Muzejní noci náročná, všichni zúčastnění si účin-
kování pochvalovali i díky laskavé podpoře Městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz. 
http://fu.osu.cz/index.php?kategorie=34694&id=8442   -pav-

„VEDTYM“ NA JARNÍ ŠKOLE SOCIÁLNÍ PRÁCE V EVROPĚ  Ve dnech 24.–28. dubna 2012 proběhl 
pod záštitou Fakulty sociálních studií Ostravské univerzity v Ostravě (FSS OU) 6. ročník Mezinárodní 
jarní školy sociální práce. Těšil se mimořádnému zájmu studentů a akademiků z ČR i ze zahraničí. Na 
tu letošní navazovaly přednášky a workshop realizované v rámci projektu „Rozšíření a rozvoj vědec-
kovýzkumného týmu FSS OU (VEDTYM)“, reg. č. CZ.1.07/2.3.00/20.0080, financovaného z ESF, OPVK. 
Konkrétně se jednalo o přednášky prof. Petera Eratha z Katolické univerzity v Eichstättu na téma 
„Valid research topics, creation of research questions“ a prof. Briana Littlechilda z University of 
Hertfordshire „Specific Aspects of Qualitative Approach in Research in Social Work, Ethics in Research 
in Social Work“ a workshop, vedený taktéž prof. Littlechildem, s názvem „Creative (Expert/
Scientific)Writing“. Se svými příspěvky vystoupili i studenti doktorského studijního programu FSS OU 
a prezentovali témata týkající se jejich disertačních prací. Součástí byly také diskuse, skupinové a indi-
viduální konzultace. Vybrané příspěvky z Jarní školy budou publikovány ve sborníku, který bude elek-
tronicky vydán zřejmě v srpnu 2012 a následně umístěn na webové stránky projektu. 
http://projekty.osu.cz/vedtym/                                                                                                        -hsch-
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CHEMICKÁ BESÍDKA  Katedra che-
mie Přírodovědecké fakulty (PřF) 
Ostravské univerzity v Ostravě (OU) 
uspořádala 1. června 2012 chemic-
kou besídku pro žáky Střední školy 
prof. Matějčka v Ostravě-Porubě. 
Che-mické hrátky žákům předvedly 
dvě studentky učitelství chemie pro 
SŠ PřF OU. Žáci se dozvěděli nejen 
o konzervantech, jedech a labora-
tořích, ale i o tom, že chemie je 
všude kolem nás, je prospěšná, zají-
mavá, ale i zábavná. Přesvědčili se, 
že je plná barev, neviditelných plynů 
a ohně, že umí nafouknout balonek 
i roztančit rozinky, přebarvit rozto-
ky, vyrobit svíčku nebo třeba zubní 
pastu pro slony. Sami si pak mohli 
vyzkoušet odhalování chemického 
tajného inkoustu, určování pH 
pomocí vývaru z červeného zelí či 
pěstování chemické zahrádky. Nad-
šení žáků rostlo, stejně jako Farao-
nův had, který se po celou dobu 
besídky kroutil a „vylézal“ z misky 
popela. Základem mnohých pokusů 
byly běžné domácí suroviny – prací 
prášek, ocet, jedlá soda, peroxid 
vodíku. To aby si žáci uvědomili, že 
chemie je opravdu všude kolem 
nás, i v kuchyni nebo koupelně.    
http://prf.osu.cz/  Marcela Pytlíková 

INFO<U> newsletter, elektronický měsíčník Ostravské univerzity v Ostravě číslo 5/2012 vyšlo 18. června 2012 •• 
Tvůrčí tým řídí: Bc. Hana Jenčová, tel.: 774 642 229, 776 498 294; e-mail: newsletter@osu.cz, hana.jencova@seznam.cz 
•• Newsletter zasíláme nejvýznamnějším osobnostem, institucím, podnikům a firmám ČR. • Dejte jim o sobě vědět. Pište, 
fotografujte, tvořte pro INFO<U>, newsletter. Maximální délka příspěvku je 13 řádků. Zasílejte nám především články, foto-
grafie (s uvedením autora nebo zdroje), v předstihu pozvánky a jiné materiály. • Uzávěrka je vždy poslední den v měsíci. 
• Redakce nenese odpovědnost za obsah příspěvků ani kvalitu fotografií zaslaných dopisovateli. • Archiv všech čísel 
najdete na http://periodika.osu.cz/newsletter •••

Besídku v rámci projektu OPVK „Svět vědy - záhadný i zábavný“, reg. č. CZ.1.07/2.3.00/35.0053 spolufinancoval Evropský 
sociální fond a státní rozpočet ČR.                                                                                                          Foto: -skla-


